EXERCICIO DO VOTO POR VIA ELECTRÓNICA

(A ser recebida na sede da Sonae Capital, SGPS, SA até às 18h do dia 18 de

Março de 2015)

Nome:
Morada:
Código Postal:
NIF:

Exmo. Sr. Presidente da Mesa da Assembleia

Geral de Accionistas da Sonae Capital, SGPS, S.A.

Lugar do Espido

Via Norte

Apartado 3053

4471-907 Maia

       Data   , 2015

Exmo. Senhor,

Na qualidade de Accionista, titular de_______________acções da Sonae Capital, SGPS, SA

manifesto a intenção de exercer o direito de voto por correspondência electrónica (em

www.sonaecapital.pt), na Assembleia Geral Anual convocada para as 11 horas e trinta minutos

do dia 31 de Março de 2015, solicitando, para o efeito, o envio para o endereço electrónico

______________________________do código secreto definido pela Sonae Capital, SGPS, SA,

o qual será utilizado em conjunto com o seguinte código por mim definido:

(O Código Secreto deverá ser constituído por cinco algarismos. Deverá guardar este código

em local seguro, já que o mesmo será indispensável para o exercício do voto)

Telefone de contacto:_________________

O exercício do direito de voto fica dependente do envio da prova da minha qualidade de

accionista a ser recebida pela sociedade nos termos estabelecidos no aviso convocatório.

Com os melhores cumprimentos,

(Assinatura do Accionista legalmente reconhecida)1

1) Por notário, advogado ou solicitador. Se pessoa colectiva, ser a assinatura reconhecida com a menção da qualidade

e com poderes para o acto.